平成 23 年第 1 回 指導医制度委員会議事録

日時：平成 23 年 12 月 15 日（木）
17 時～18 時半（審査会）18 時半～20 時（委員会）
場所：日本整形外科学会 2 階会議室
出席者：山下敏彦理事、千葉一裕委員長、佐藤公昭、竹林庸雄、波呂浩孝、矢吹省司、山崎正志各委員
野原裕アドバイザー

議題
１．審査について
・再審査

①新規：今村寿宏先生

2011 年 10 月以降の症例が 10 例あり、除外すると執刀医としての症例が３例不足

３例再提出後、千葉一裕先生の再審査により合格判定（H23.12.22）

②新規：脇岡徹先生

300 例中、15 例が経皮的病巣掻爬+ドレナージのため対象外

15 例再提出後、千葉一裕先生の再審査により合格判定（H23.12.２２）

２．平成 24 年度 新規・継続会告について

・新規継続ともに内容が複雑化しているため会告に要項を記載せず、詳細は HP から確認する形式

となった。
・名誉指導医制度に関する審議：現在は手術に携わっていないことが申請要件となることを確認し、

要項にもその旨を記載することとなった。

３．医療安全単位が取得できる研修について

・平成 24 年の第 10 回教育研修コースからはⅠコースだけでなくⅡコースでも 1 単位取得が可能

となる。

４．会員システムの修正について

・一度資格を失効した指導医が再度取得した場合に過去の資格情報が履歴として残るよう、事務

局の会員システムを修正することとなった。
京葉コンピューターサービスの見積り金額（26,250 円）で修正を発注することが承認された。

５．平成 23 年度申請者の承認スケジュール
１月 20 日    理事会にて新規・継続・名誉・猶予・失効者の承認
1 月中     結果通知の発送
2 月中         失効予定通知の発送
2 月中         新規合格者 登録料１万円の払込
3 月中          認定証の発送
４月１日       新規合格者 ホームページ指導医リストへ氏名掲載
JSR9 号    名誉・新規合格者の氏名掲載

以上